
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Avvocatura Comunale n° 98 del 04/12/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: CONFERMA IMPEGNO E LIQUIDAZIONE ACCONTO AVV. ANTONIO 
BARONE. RICORSO PER MOTIVI AGGIUNTI AVVERSO DECRETO ASSESSORATO 
REGIONE SICILIA  31.3.17 DELIBERAZIONE N.  376 DEL 18.9.17.

Il Redattore: Canzonieri Giovanni 

PREMESSO CHE

- con la  deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2017 – 2019 ed il Bilancio 2017 – 2019;

- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2017 – 2019;

CHE con deliberazione di G.M. immediatamente esecutiva n 376 del 18 settembre 2017, il  
Sindaco pro tempore veniva autorizzato a proporre ricorso per motivi aggiunti avanti il TAR 
Sicilia, per l’annullamento parziale del Decreto dell’Assessore per la Salute della Regione 
Siciliana  del  31  marzo  2017,  pubblicato  sulla  G.U.R.S.,  del  23  giugno  2017,  che  ha 
approvato l'adeguamento dell'atto aziendale dell'ASP al D.A. n. 629 del 31.03.2017,  già 
impugnato con precedente ricorso al TAR Sicilia;  la difesa degli interessi dell’Ente veniva 
affidata,  sia  congiuntamente  che disgiuntamente,  all’avv.  Sergio Boncoraglio ed al  prof. 
Antonio Barone del Foro di Catania, che avevano già proposto il ricorso principale contro il 
D.A. n. 629 del 31.03.2017;

CHE con il medesimo atto, veniva stabilito il compenso per l’avv. Antonio Barone, facendo 
riferimento ai parametri approvati con D.M. n. 55 del 10.03.2014, per un importo pari ad €. 
3.660,00 oltre spese generali (15% del compenso), IVA e CPA;

CHE nella deliberazione succitata veniva dato atto che le spese derivanti dal provvedimento 
sarebbero stati impegnati con successiva determinazione dirigenziale;

Pagina 1/2



TUTTO CIO' PREMESSO,  richiamata la deliberazione n.  376 del 18 settembre 2017, 
occorre impegnare la somma di €. 3.660,00, oltre spese generali (15% del compenso) per €. 
549,00, IVA per €.963,02 e CPA per €. 168,36, per un totale complessivo di €. 5.340,38, 
quale  compenso  da  erogare  all’avv.  Antonio  Barone,  erogando  un  acconto  del  30% di 
quanto stabilito, pari €. 1.098,00 oltre accessori;

VISTA  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  19  del  24  marzo  2017  “nuovo 
regolamento di contabilità ai sensi dell'art. 152 del D.Lgs. n. 267/2000”; 

VISTO il D.Lgs n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche 
ed integrazioni;

DATO ATTO che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta 
nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;

Visto il vigente Statuto Comunale;

VISTO il  vigente  Regolamento di  Organizzazione degli  Ufficio e  Servizi  relativamente 
all'art.  53  per  quanto attiene alla  propria  competenza  e  all'art.  65 in  ordine alla  forma, 
pubblicità ed efficacia delle determinazione dirigenziali;

DETERMINA

1)  Impegnare,  per le motivazioni di cui in premessa, la somma di €. 3.660,00, oltre spese 
generali (15% del compenso) per €. 549,00, IVA per €. 963,02 e CPA per €. 168,36, per un 
totale complessivo di €. 5.340,38, erogando  all’avv. Antonio Barone un acconto del 30% di 
quanto stabilito, pari €. 1.098,00 oltre accessori;

2) imputare l’importo complessivo di €. 5.340,38, al capitolo 1230, Bil. 2017, cod. bilancio 
01-11-1-03-02-99-002, PEG 2017, scadenza impegno 31 dicembre 2017;

3)  di  provvedere  con  successivo  provvedimento.  previa  esibizione  di  fattura,  alla 
liquidazione di quanto dovuto;

4) dare atto che il pagamento conseguente con il presente provvedimento è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, comma 8 D.Lgs. 267/2000; 

Ragusa,  04/12/2017 Dirigente 
DI STEFANO SANTI / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

